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ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 6. 3. 2007 se zasedání rady zúčastnil vedoucí VAK Rtyně v Podkrkonoší pan Petr Tyl, 
který informoval členy rady o práci  provedené zaměstnanci VAK za uplynulé období. Dalším 
hostem byl na tomto zasedání pan Odon Vlček, kronikář města, jenž seznámil přítomné 
s tvorbou kroniky za rok 2006. Místostarosta Ing. Jiří Hanuš zhodnotil hospodaření 
příspěvkových organizací za minulý rok 2006. Následně byly schváleny rozpočty 
příspěvkových organizací, smlouva s Movis Hronov na opravu hřbitovní zdi a smlouva o 
užívání fotbalového hřiště. 

Na zasedání dne 20. 3. 2007 byl pozván vedoucí SBF a MH pan Pavel Ilchmann, který podal 
zprávy o činnosti pracovníků SBF a MH za uplynulé období. Dále byl společně s ním sestaven 
pořadník na byty na II. čtvrtletí roku 2007. Předsedkyně komise pro občanské záležitosti paní 
Jana Sehnalová seznámila členy rady s činností komise a připravovanými akcemi v letošním 
roce. Dalším hostem na jednání byla ředitelka občanského sdružení TŠ  Bonifác paní Iveta 
Nývltová, která seznámila přítomné s problematikou chodu domu Bonihaus za období od jeho 
otevření a jeho využití v návaznosti na činnost kroužků i dalších aktivit pro děti i dospělé. Dle 
zápisu ze sportovní komise bylo schváleno vyhodnocení sportovce roku 2006. Dále byly 
diskutovány podmínky prodeje pozemků v lokalitě Nad Lipkou. 

Jan Kokeš 
 
REKONSTRUKCE SILNICE I/14 

     Na přelomu měsíce února a března, po uzávěrce našeho zpravodaje, proběhlo na 
městském úřadě pracovní jednání ohledně dlouho očekávané rekonstrukce silnice I/14 od 
našeho náměstí po začátek katastru obce Batňovice. Ředitelem Státního fondu dopravní 
infrastruktury panem Švagrem bylo přislíbeno uvolnění prvních 20 milionů Kč na podzim 
letošního roku. Celá tato akce v celkovém objemu 61 milionů Kč obsahuje kromě nového 
potahu silnice též chodníky, veřejné osvětlení, dvě nové autobusové zastávky a generální 
opravu čtyř mostů. Jednání Státního fondu dopravní infrastruktury s představiteli Krajské 
správy údržby silnic, Ředitelství silnic a dálnic byl též přítomen poslanec Parlamentu České 
republiky Robin Böhnisch. 

Zdeněk Špringr 

 
 ÚDRŽBA VEŘEJNÉ ZELENĚ NAŠEHO MĚSTA 

     V současné době probíhá postupná úprava městské zeleně. Na žádost našeho města byl 
zpracován odbornou firmou plán údržby, obnovy zeleně a veřejného prostranství. 

Tyto práce jsou rozděleny na několik etap podle vegetační doby jednotlivých stromů, keřů i 
travnatých ploch. V některých lokalitách dojde ještě k vykácení již zastaralých dřevin, které 
budou nahrazeny novou výsadbou. Veškeré tyto zásahy, které se nám někde mohou zdát 
necitlivé, byly prokonzultovány s Agenturou ochrany přírody. 

Zdeněk Špringr 
 
 

INFORMACE Z RADNICE 
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INVESTIČNÍ AKCE 

     Na podzim loňského roku se pokračovalo s úpravou dalších prostor Malého kulturního 
sálu. Po vyřešení několika problémů s původní dodavatelskou firmou, byly po novém roce 
opět zahájeny práce dle jednotlivých subdodávek. V současné době je hotovo nové topení a 
vyměněny všechny zárubně a dveře. Zbývá všechny prostory vymalovat, položit nový 
koberec a budeme mít další víceúčelový sál včetně nových sociálních zařízení pro potřeby 
našich organizací ve městě.  

     Dále po roční odmlce se opět pokračuje v pracích na nové hřbitovní zdi. Na letošní rok je 
na tuto akci vyčleněna částka 250 tis. Kč. 

     V měsíci květnu a červnu též proběhne dlouho odkládaná generální oprava hrobu kněží 
a pomníku, který svým vychýlením ohrožuje ostatní hroby. Celý pomník bude rozebrán, 
odveze se k restaurování a opět na místě bude sesazen. Práce provede kamenická a 
restaurátorská firma z Opočna.     

Zdeněk Špringr 
 
PŮJČKY NA OPRAVY, MODERNIZACI A ROZŠÍŘENÍ BYTOVÉHO FONDU 

Upozorňujeme občany na možnost poskytnutí půjček z fondu na opravy, modernizaci a 
obnovu bytového fondu. Výhodná úroková sazba – 3%.  

Formuláře žádostí jsou k dispozici na správním odboru MěÚ Rtyně v Podkrkonoší. 

Jan Kokeš 
 
INFORMACE FINANČNÍHO ODBORU 
 
Povinné očkování psů 

Zveme všechny majitele psů k povinnému očkování proti vzteklině, které se uskuteční 
v sobotu  21. dubna 2007 u Kampeličky    9.00 –  9.45 hod 
    u autobusového nádraží 10.00 – 11.00 hod 

Majitelé se mohou rozhodnout pro jednoduchou (Kč 80,-) nebo kombinovanou (Kč 170,-) 
vakcínu. Zároveň zde mohou zakoupit léky k odčervení a proti blechám. V místě bude možno 
v uvedených hodinách nechat oočkovat také králíky proti moru. 
 
Poplatky ze psů a za svoz TKO 

V měsíci březnu byly do domácností doručeny složenky na poplatky ze psů a za svoz TKO. 
Poplatky ze psů byly splatné 31.  3.  2007. Poplatky za svoz TKO jsou splatné 14 dní po 
obdržení složenky.  

Oznamujeme občanům, že sáčky na psí exkrementy si mohou zdarma vyzvednout na 
Městském úřadě ve Rtyni v P.  
 
Daň z nemovitostí 

Dle sdělení Finančního úřadu v Trutnově budou složenky dodány nejdéle počátkem května. 
Daň je možno zaplatit složenkou, převodním příkazem nebo přímo v pokladně FÚ Trutnov. 
Daň je splatná 31. 5. 2007. 
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PŘIPOMÍNÁME:  
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 6/2006 
o pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší se na svém zasedání dne 20. 9. 2006 usneslo vydat 
v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb. , na ochranu zvířat proti týrání, ve 
znění pozdějších předpisů a § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb. , o 
obcích (obecní zřízení), tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška upravuje pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství na 
území města Rtyně v Podkrkonoší.  

Článek 2 
 Vymezení pojmů 

 Pro účely této obecně závazné vyhlášky se: 
a) za veřejné prostranství považují všechna náměstí, ulice, chodníky, tržiště, parky, 

veřejná zeleň a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 
užívání a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru; 

b) veřejnou zelení rozumí travnaté plochy a plochy s parkovou úpravou na území města a 
travnaté plochy dle územně plánovací dokumentace města Rtyně v Podkrkonoší 
přístupné každému bez omezení; 

c) vodítkem  rozumí prostředek uzpůsobený k vedení psa; 
d) za psa zvláštního určení považuje pes lovecký, slepecký, zdravotnický, záchranářský, 

služební pes policie a ozbrojených sil; 
e) chovatelem1) každá právnická nebo fyzická osoba, která drží nebo chová (dále jen 

„chová“) zvíře nebo zvířata, trvale nebo dočasně, přemisťuje zvíře, nebo obchoduje se 
zvířaty, provozuje jatky, útulky, záchranné stanice, hotely a penziony pro zvířata nebo 
zoologické zahrady, provádí pokusy na zvířeti nebo zvířatech anebo pořádá svody 
zvířat. 

Článek 3 
 Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

1) Na veřejném prostranství musí být pes vždy doprovázen chovatelem! 
2) Chovatel je povinen psa na veřejném prostranství na veřejně přístupných pozemních 

komunikacích2) (silnice a místní komunikace vč. chodníků, veřejně přístupové účelové 
komunikace) vést na vodítku. Délka vodítka musí znemožňovat útok či jiné obtěžování 
ostatních osob na veřejném prostranství se pohybujících. Chovatel je povinen dbát toho, 
aby vodítko nebylo překážkou volného pohybu chodců, osob na invalidním vozíku, 
cyklistů či kočárků. Při míjení dítěte, kočárku, osob na invalidním vozíku nebo 
organizovaného útvaru chodců   je chovatel  povinen zvířeti zkrátit vodítko tak, aby 
tohoto psa vedl u své nohy. 

3) Ustanovení odst. 2 tohoto článku se nevztahuje na chovatele psů zvláštního určení 
s výjimkou loveckých psů  pohybujících se na nehonebních pozemcích. 

4) Za dodržení uvedených zákazů odpovídá chovatel psa. 
5) Touto obecně závaznou vyhláškou nejsou dotčeny povinnosti stanovené zvláštními 

právními předpisy3) . 
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Článek 4 
 Závěrečná ustanovení 

Zrušuje se OZV č. 2/1997 o čistotě města a ochraně životního prostředí, kterou schválilo 
zastupitelstvo města dne 19.2. 1997.Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým 
dnem po dni vyhlášení. 
 
Za porušení ustanovení této OZV lze uložit pokutu na základě zákona č. 200/1999 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

   Ing. Jiří Hanuš          Ing. Ladislav Kult 
                místostarosta                   starosta 
 
 ________________________________________________________________________________ 

1) zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění 
2) zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění 
3) např. zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, zákon č. 166/1999 

Sb., o veterinární péči a změně souvisejících zákonů (veterinární zákon), v platném znění, zákon č. 
200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění 

 
 
 
 
 
RTYNĚ SE UMÍSTILA NA 2. MÍSTĚ V KRAJI V SOUTĚŽI O NEJLEPŠÍ WEB 
MĚST A OBCÍ 

 
 

Zlatý erb kraje letos mají Náchod, Olešnice a Žacléř. Rtyně je druhá! 

 

O své elektronické návštěvníky se v 
Královéhradeckém kraji nejlépe stará Náchod, Olešnice 
Orlických horách a Žacléř. Alespoň podle soutěže Zlatý 
erb, která vyhodnocuje nejlepší webové stránky a 
elektronické služby měst a obcí. Vyhlášení krajského 
kola této soutěže proběhlo na Krajském úřadu 
Královéhradeckého kraje 19. března 2007. 

Ocenění Zlatý erb za druhé místo pro Rtyni 
v Podkrkonoší převzali starosta města Zdeněk Špringr 
a webmaster Pavel Semerák. 

Náchod získal Zlatý erb za nejlepší webovou stránku 
města, Olešnice v Orlických horách má nejlepší 
internetové stránky obce. V Žacléři slouží nejlepší 
webová služba: lidé mohou na internetu sledovat 
reportáže obecní kabelové televize. Cenu veřejnosti 
letos získala obec Mokré.  

 

ZLATÝ ERB 
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„Lidé si už zvykli, že důležité informace o dění ve své obci mohou získat z pohodlí svého 
bytu a oslovit svého starostu nemusí jen na jednání zastupitelstva či v úřadě. Snadné a 
příjemné získání informací na internetu přispívá k lepšímu vztahu mezi obcí a jeho občany. 
Stránky oceněných obcí jsou výkladní skříní našeho kraje,“ řekl královéhradecký hejtman 
Pavel Bradík.  

Vítězové jednotlivých kategorií postupují do celostátního kola, které bude vyhodnoceno na 
konferenci ISSS 2. dubna v Hradci Králové.  

Nejlepší webová stránka města:  
1. Náchod www.mestonachod.cz  
2. Rtyně v Podkrkonoší www.rtyne.cz  
3. Rychnov nad Kněžnou www.rychnov-city.cz  

Nejlepší webová stránka obce: 
1. Olešnice v Orlických horách www.olesnice.net  
2. Mokré www.obecmokre.cz 
3. Borovnice www.borovnice.info  

Nejlepší elektronická služba: 
1. Žacléř, zpravodajství ze života obce www.kt-zacler.net 
2. Mokré, zasílání aktualit a zpráv z obce e-mailem nebo SMS, www.obecmokre.cz 
3. Žacléř - webová kamera, www.zacler.cz  

Cena veřejnosti: 
Mokré www.obecmokre.cz  

 

 

 

SVOZ POUŽITÝCH AUTOBATERIÍ A PNEUMATIK 

Společnost SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. pořádá v sobotu 7. dubna 2007 od 9 do 11 
hodin svoz použitých autobaterií a pneumatik. Autobaterie a pneumatiky přistavte ke kraji 
cest. Hlavní svozová místa jsou garáže v ulici Na Vyhlídce, u Takata – Petri a u čističky 
odpadních vod. 

František Pěkný, jednatel 

 

 

 
Připravili jsme pro Vás od dubna novou otevírací dobu: 

pondělí 9.00 - 12.30  13.30 - 17.00 
úterý  9.00 - 12.30 
středa  9.00 - 12.30  13.30 - 17.00 
čtvrtek 9.00 - 12.30  13.30 - 17.00 
pátek  9.00 - 12.30  13.30 - 15.00 

 
Marcela Cardová, manažer servisní pobočky ve Rtyni v Podkrkonoší 

 

SKLÁDKA POD HALDOU 

ČESKÁ SPOŘITELNA a. s. RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
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ROZPOČET MĚSTA 
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DŮLEŽITÉ INFORMACE 
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NEVÍTE SI RADY SE SVÝM PROBLÉMEM?  
ZKUSTE OBČANSKOU PORADNU V TRUTNOVĚ,  UL. HORSKÁ 5 

Občanské poradny jsou místa, kam si lidé chodí pro pomoc, když si s nějakou životní situací 
nevědí rady. Obracejí se na poradce s důvěrou, že je vyslechnou a pomohou jim s řešením 
jejich problému. Lidské osudy jsou často zapeklité a vyřešení některých situací může být 
složité. Přesto mají lidé jistotu, že obrátí-li se na některou z 37 poraden, která je členem 
Asociace občanských poraden, bude jim poskytnuto bezplatné, diskrétní, nezávislé a nestranné 
poradenství, jehož kvalitu právě Asociace garantuje.  

Občanská poradna v Trutnově radí občanům již bezmála tři roky a jen za rok 2006 
navštívilo poradnu více než 400 klientů s nejrůznějšími problémy a dotazy. Nejčastěji se 
občané ptají na otázky týkající se bydlení, pracovně-právních vztahů, rodinného a 
majetkového práva, velice vážným problémem je i otázka zadlužování a exekucí. S rostoucím 
zájmem o tuto službu bylo nutné od  února 2007 zavést systém objednávek. Je možné se 
objednat osobně, telefonicky nebo e-mailem. 

Hodiny pro veřejnost: Po  9 - 16 hod,  út  9 - 14 hod, čt  9 - 16 hod., 
Tel.:  499 859 301, E-mail: optrutnov@ops.cz, www.ops.cz 
Občanskou poradnu provozuje Občanské poradenské středisko, o. p. s., Hradec Králové 
 
 

 
 

SBÍRKA „ADOPCE NA DÁLKU“           

Vážení rodiče, prarodiče, učitelé, žáci a příznivci naší školy, chtěla bych Vám velmi srdečně 
poděkovat za Vaše příspěvky na projekt „Adopce na dálku“. 

Na počátku března 2007 se uskutečnila již druhá humanitární sbírka naší školy na vzdělání 
dětí  v Indii. Celková vybraná částka od žáků, učitelů a veřejnosti činí 25.683,- Kč. Tato částka 
nám umožňuje opět sponzorovat ve studiích „naše“ indické děti – Nithyu a Martina po dobu 
dvou let. Úzce spolupracujeme s Diecézní charitou v Hradci Králové, která zaštiťuje tento 
adopční projekt.Vaše příspěvky budou využity na nákup  školních materiálů a učebnic pro 
tyto děti na příští školní rok, který v Indii začíná v červnu. 

Zároveň bych ráda poděkovala třídním učitelům za organizaci výběru příspěvků. Tradičně 
byla sbírka velmi úspěšná ve třídách národní školy (1. – 5. ročník), dále v 7. a 8. ročníku. Velký 
dík patří též veřejnosti např. Klubu důchodců, paní Kultové i ostatním. Velice děkujeme. 

Mgr.Hana Vondráčková 
OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE V AJ 

Gratulujeme Adéle Peštové (kategorie I A) za 4. místo v Soutěži. Zároveň oceňujeme Jitku 
Wichovou za účast, která se v kategorii II A jako nejmladší umístila na 11. místě. 

Oběma děvčatům za reprezentaci školy děkujeme. 
 
 

OBČANSKÁ PORADNA V TRUTNOVĚ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
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NÁRODNÍ SOUTĚŽ MŠMT V KOMORNÍ HŘE – JIČÍN 20. 3. 2007 
Žáci Základní umělecké školy ze třídy Mgr. Leoše Nývlta 

získali dvě 1. místa v krajském kole 
komorní hry a to v kategorii „ Flétnové duo a trio“ 

Flétnistky Nikol Kábrtová, Věra Buranská  a Ivana Fraňková tak nejen zopakovaly vítězství 
před třemi lety, ale i letos mají možnost své umění předvést ve vysoké konkurenci 
v celostátním kole, které se uskuteční ve dnech 13. - 15. dubna 2007 ve Vysokém Mýtě. 
Blahopřejeme a přejeme hodně úspěchů v dalším hudebním klání. 

 
PROJEKT-RTYNĚ 2007 

Naším projektem se snažíme oživit již skoro zapadlou  historii našeho velkolepého města 
Rtyně v Podkrkonoší. 

Do projektu se zapojilo již několik členů a i když to zprvu nevypadalo, nakonec jsme se sešli 
a vytvořili skvělý tým, se kterým se budeme snažit docílit toho, abychom lidem oživili paměť 
a nebo jim ukázali jakou krásnou historii naše městečko má. 

Budeme se snažit zmapovat několik oblastí: Politiku, Kulturu, Paměti lidí, kteří válku ve 
Rtyni pamatují, sehnat různé dokumenty, fotografie a písemnosti. Prosíme všechny, kteří by 
znali někoho, kdo pamatuje 2. světovou válku ve Rtyni, a nebo měli věci, fotografie, 
dokumenty…, aby se ozvali  9.A. Budeme vděčni za každou pomoc.  

 Jsme teprve na začátku, ale pevně věříme, že docílíme skvělého výsledku a přitom si 
užijeme spoustu zábavy, protože jsme z 9.A!!! 

 Náš tým z 9.A 
 
 Kontakt: e-mail: Rtyne3945@seznam.cz 
za tým: M. Feistauerová, V. Kábrtová, J. Teichman, A. Brát, G. Hejnová 
 
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

Žáci ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší nastudovali upravenou divadelní hru P. Gryma: 

Šíleně prolhaná princezna 
kino Rtyně v P. - úterý 3. dubna 2007 - 17.00 hodin 

Osoby a obsazení: 
Princezna Kateřina – Marie Hejnová 

Dvorní dáma Cecilka – Karolína Frýbová 
Kuchař Janek – Robin Záborský 

Víla Vševědka – Alenka Šantrůčková 
Kašpárek Kvido – Martin Fofonka 

Hejhuláci – Ivan Hejna, Pavel Kináš, Aleš Vlk 
Trpaslíci – Adéla Vlková, Kristýna Poláčková 

Kulisy: žáci a učitelé ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
Režie: Eva Vlková 

Vstupné dobrovolné! 
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Vážení občané, 

zúčastněte se SBĚRU NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ z Vašich domácností. Pojízdná sběrna 
RUND Jaroměř bude ve Rtyni v Podkrkonoší přistavena v sobotu 21. dubna 2007. 

  9:00 –   9:20  střed města – před školou na náměstí 

  9:25 –   9:40  na křižovatce pod Vyhlídkou 

  9:50 – 10:05  dolní konec u Mlýna – autobusová zastávka 

10:15 – 10:30  horní konec u Kampeličky 

10:35 – 10:40  horní konec Náměrka u bývalého obchodu 

10:45 – 11:00  Kostelecká ulice – autobusová zastávka 

Druhy odebíraných odpadů: 
Staré automobilové akumulátory, nádoby a štětce se zbytky barev, zbytky chemikálií, staré 
léky, zářivky, výbojky, motorové oleje a maziva, olejové filtry, mořidla, spreje, televizory atd. 

Žádáme občany, aby odpad předávali přímo obsluze sběrny! 

CHRAŇTE SVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ PŘED NEBEZPEČNÝMI LÁTKAMI!!! 

 

 

 

 
PUTOVÁNÍ ZA SLUNÍČKEM 

TŠ Bonifác o. s. v rámci projektu „Krásy světa aneb Slavíme den Země!“ vyhlašuje pro 
školky, školní třídy, kroužky, party kamarádů a jedince – zkrátka pro všechny děti do 15 let – 
1. ročník výtvarné soutěže 

 

 

 

 

Zúčastnit se mohou všechny děti - školky, třídy, kamarádi, jedinci, zkrátka všechny děti ze 
Rtyně a okolí ve věku do 15 let. 

Symbol sluníčka může být vyroben, nakreslen, vymodelován nebo sestaven z kteréhokoli 
materiálu (papír, textilie, keramika, modurit apod.), max. rozměry 50 x 50 cm. 

Své výtvory můžete odevzdat ve dnech 16. - 18. 5. 2007 v Boni-hausu od 16:00 – 17:30 hod. 

Práce označte na druhé straně jménem autora, jeho věkem a adresou. 

Ze všech prací bude uspořádána výstava. Nejkrásnější a nejoriginálnější sluníčka budou 
odměněna   věcnými cenami a budou zdobit předprázdninovou akci „Taneční zvonění“ 
a  2. ročník „Rtyňské swingovky 2007“. 

 

SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

TŠ BONIFÁC, o. s. 
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Vážení rodiče, nemáte hlídání pro své děti o letních prázdninách? 

„TŠ BONIFÁC“ O. S. RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
pořádá pro děti o letních prázdninách 

PRÁZDNINOVÉ BAREVNÉ TÝDNY 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO DĚTI 
PRÁZDNINOVÁ DRUŽINA je určena dětem od 6 do 10 let. Pro děti je připraven bohatý 
program – procházky, malé výlety, zábavné hry, soutěže, výtvarné činnosti apod. Oběd ve 
školní jídelně, pitný režim, pedagogický dozor. Děti budou v táboře od 8.00 do 15.00 hodin, 
pak odcházejí domů. 

Termín A: 2. - 4. 7. 2007  cena 450,- Kč 
Termín B: 9. -13. 7. 2007 cena 790,- Kč,  

vždy od 8 – 15 hod. 
Přihlášky přijímáme v Boni-hausu nejpozději do 20. května  nebo  poštou na adresu: 

TŠ BONIFÁC, ul. Cesta osvobození 712, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. Platbu je třeba uhradit 
nejpozději do 30. května 2007 hotově nebo převodem na účet : 1305086399/0800 Variabilní 
číslo : 44 + narození dítěte   

(44 den měsíc rok)   příklad  4410051995 
INFORMACE – paní Nývltová  - mobil  603 546 021 

 
 

…………………………………………………ZDE ODSTŘIHNĚTE………………………………………… 

 

Z Á V A Z N Á   P Ř I H L Á Š K A 
 

ZÁVAZNĚ P ŘIHLAŠUJEME SVÉ DÍT Ě NA „PRÁZDNINOVÉ BAREVNÉ TÝDNY“ 
 

TERMÍN A  2. -  4. 7. 2007     TERMÍN  B  9. -  13. 7. 2007 
 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ DÍT ĚTE: …………………………………………………………………… ZDR.POJ: ………………………………… 
 
DATUM NAROZENÍ: …………………………… ABSOLVENT: ……………………… TŘÍDY ZŠ ………………………………………… 
 
BYDLIŠTĚ + MOBILNÍ TEL.: ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

ÚHRADU TÁBORA VE VÝŠI 450,- Kč nebo 790,- Kč ,- PROVEDEME NEJPOZDĚJI DO 
30.5.2007 POŘADATELI  TÁBORA 

 
 
 
 

 
PODPIS RODIČŮ: ……………………………………………………………………………………………………………………… 
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MYSLIVECKÁ CHATA (16. - 18. 3. 2007) 

Po dlouhé době naše středisko Permoník vyrazilo zase nad Velké Svatoňovice na 
víkendovou akci. Celý víkend  se odehrával podle Řeckých bájí a pověstí s názvem Trojská 
válka. Tomu také napovídaly dobové róby hlavních představitelů. Děti hledaly stanoviště, ze 
kterého byly posílány k věštkyním. „Museli jsme bojovat pouhým kelímkem, abychom 
překonali Ivana Nemilosrdného, nebo zdolat drsnou hydru čísly.“ 

I těm nejmladším vlčatům a světluškám se dařilo v řeckém Riskuj. Úspěšně zvládli stezku 
odvahy a řeckými nudlemi k obědu zaplnili hladová bříška. Ovocné řecké svačiny a vánočky 
nám málem nestačily, ale všechno napravil gulášek! 

Ti nejzlobivější a nejstarší se museli podrobit nočnímu putováním po okolí s plným 
batohem. Právem měli nedostatek spánku a taky  pěkně zmokli! Naštěstí si dokázali rozdělat 
oheň, i když chybělo suché dřevo, a tak se malinko ohřát.  

Byli jsme také poctěni návštěvou našeho pana starosty ze Rtyně, se kterým jsme si výborně 
popovídali. 

Celý víkend pršelo, přesto se vydařil a s ním i naše nové vzpomínky a zážitky na něj! 
Stanislav Řezníček 

 
SUBTERRA 2007 (27. 4. – 29. 4.) 

Na počátku stvořil Bůh nebe a zemi. Země byla pustá a prázdná a nad propastnou tůní byla 
tma. Ale nad vodami vznášel se duch Boží. I řekl Bůh: "Buď světlo!" A bylo světlo. Viděl, že 
světlo je dobré, a oddělil světlo od tmy. Světlo nazval Bůh dnem a tmu nazval nocí. Byl večer a 
bylo jitro, den první. I řekl Bůh: "Buď klenba uprostřed vod a odděluj vody od vod!“ Učinil 
klenbu a oddělil vody pod klenbou od vod nad klenbou. A stalo se tak. Klenbu nazval Bůh 
nebem. Byl večer a bylo jitro den druhý. Řekl Bůh: "Nahromaďte se vody pod nebem na jedno 
místo a ukaž se souš!" A stalo se tak. Souš nazval Bůh zemí a nahromaděné vody nazval moři. 
Viděl, že to je dobré. A tak to všechno začalo.… 

Tímto zveme všechny své známé i zatím ještě neznámé rovery a rangers na již 13. ročník 
roverské akčně-veselo-zábavné hry konané v pevnosti Josefov (nahoře i dole): 

• Kdy: 27. – 29. dubna 2007 
• Kde: Jaroměř 

• Pro koho: všichni R&R od 15 let 
• Za co: všechny náklady 160 Kč (jídlo, ubytování a materiál) 

 
  

 

RTYKONOŠ LIDEM! 

Slyšte občané rtyňští i okolní, co pro Vás připravil známý spolek recesistů 
Rtykonoš pro příští měsíce. Jakže? Vy nevíte, co jsme zač? Tak pro neználky 
následuje krátké poučení z našeho naprosto nekrizového vývoje.  

Rtykonoš je spolek, spolek lidí „dobré zábavy“ převážně ze Rtyně 
v Podkrkonoší, ale také z Batňovic, Velkých Svatoňovic, Červeného Kostelce a tak podobně.  

 

JUNÁK 

RTYKONOŠ 
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Pod současným názvem nás můžete znát od roku 2002, ale našich kousků jste nebyli ušetřeni 
ani mnoho let před tím. Jenom nás už přestala ilegalita bavit, a proto ten název, ve kterém je 
obsaženo naše milované město, nejvyšší české hory a částečně i mok, který se v našem okolí 
léta vaří. Pokud Vás oslnil vánoční strom, pokud se kolem vás prohnala horda Indiánů a 
kovbojů bez koní, popřípadě nějaká dinosauří potvora či pračlověk, zda jste kolem sebe 
zahlédli proletět nějaké ty čarodějnice, nebo jste prošli naší katovnou, tak nás vlastně dobře 
znáte. Naše vánoční akce, čarodějnice, dětské dny  jsou prostě takové. 

A teď abych se vrátil k tomu, proč Vás vlastně takto oslovujeme. Dovolujeme si Vás tímto 
pozvat dne 30. 4. tohoto roku na LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD a s ním spojené PÁLENÍ 
ČARODĚJNIC. Vše začne v 17.00 hodin na náměstí před školou, odkud se všichni společně 
přemístíme do areálu za Rychtu, kde upálíme čarodějnici. Slibujeme, že tentokrát opravdu 
nějakou vypátráme, minimálně se o to budeme úporně snažit. Děti se mohou těšit na hry, 
sladké odměny apod. Také občerstvení bude zajištěno. 

Další akcí, kterou pro vás a vaše děti připravujeme, je již tradiční MAŠKARNÍ DĚTSKÝ 
DEN - tentokrát na téma „Putování za večerníčky“. Vzhledem k tomu, že večerníčky sledoval 
snad každý a mnozí z nás je ještě sledují i v relativně pozdním věku, zveme tímto všechny 
dětičky i jejich rodiče a vůbec všechny ty, co mají rádi zábavu a rádi se vrátí do svých dětských 
let na naše již zmíněné „Putování za večerníčky“, které proběhne dne 9. 6. 2007 v areálu 
fotbalového hřiště, odkud se vydáme na tradiční pouť Za Kanál a zpět. V cíli budou 
připraveny další soutěže, občerstvení a hudba v podání našeho kamaráda a člena Rtykonoše 
Jiřího Nágla. Pro bližší informace pozorně čtěte naše plakáty. Opravdu pozorně! 

A nakonec mi dovolte, abych stručně vyhodnotil naši poslední akci, která proběhla 17. 3. 
2007 v kulturním sále v Batňovicích, kde jsme pořádali již 6. PYŽAMOVÝ BÁL. Náš 
„PYŽAMÁK“ byl, jak již to bývá zvykem každý rok, naprosto natřískán (rozuměj vyprodán). 
Na tomto se zcela jistě podepsala nevázaná atmosféra pyžamového úboru a nepochybně naše 
tradiční, nikým neokoukané a originální předtančení. Členky našeho spolku, tj. „Rtykonošky“, 
to rozjely na motivy muzikálu Pomáda a opravdu byly bezkonkurenční. Rtykonošáci si s nimi 
v ničem nezadali a v róbách jeptišek Karmelitánského řádu to rozbalili na téma Sestra v akci. 
V neposlední řadě patří dík   muzice a to v podání dua Nágl – Flégl, která  tradičně 
nezklamala, ba nadchla a od začátku do konce nás perfektně doprovázela při našich báječných 
tanečních kreacích. Za zcela ojedinělou atmosféru vděčíme také všem návštěvníkům, kteří 
přišli v různých, ať již zakoupených, nebo vlastnoručně vyrobených nočních úborech a přinesli 
si s sebou dobrou náladu. 

Náš velký dík patří rovněž sponzorům, bez nichž by to nebylo v žádném případě ono. 
Generálním sponzorem je firma Vetim Standy Žďárského. Dále H.P.M. Novák, Smíšené zboží 
Rudolfovi, zahradnictví Milan Škoda, zámečnictví Pavel Kulhánek, Polytex, restaurace U 
Bulánka, restaurace Pod Verpánem, zlatnictví Mošna, Cukrárna Česká Skalice, Pila Jirven, 
Bowling Rtyně, restaurace Na Špici a všichni členové našeho spolku Rtykonoš. Ještě jednou 
děkujeme.  

Zvláštní poděkování patří paní Mirce Kuldové a Mirce Hyškové za kostýmy, které vyrobily 
na naše předtančení. 

Za Rtykonoš Jarda Šimek 
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OSLAVA SVÁTKU MATEK 

Komise pro občanské záležitosti Města Rtyně v P. 
ve spolupráci s Klubem důchodců Rtyně v P. 

srdečně zvou naše seniory na 
„Oslavu svátku matek“ 

Setkání se bude konat 10. 5. 2007 ve 14 hod. v Malém kulturním sále. Vystoupí na něm děti 
z mateřské a základní školy s kulturním programem. Všem ženám přijde k jejich svátku popřát 
i pan starosta, který pohovoří o dění v obci. Pro všechny přítomné bude připraveno malé 
pohoštění. Ženy mohou doprovodit jejich drahé polovičky. 

Z okrajových částí obce zajistíme odvoz autem, abyste se mohli akce zúčastnit. Podrobnější 
rozpis uveřejníme v květnovém čísle Zpravodaje. 
 
 
PŘIJĎTE MEZI NÁS - INFORMACE O KLUBU DŮCHODCŮ VE RTYNI V P. 

Klub důchodců se schází pravidelně každou středu od 13,30 hod. do 16,30 hod. na ubytovně 
SBF č. 617 mimo letní prázdniny. V současné době setkání navštěvuje 17 seniorů. Organizační 
věci má na starosti paní Libuše Horáková. 

Společně oslavují svátek matek nebo třeba Mikuláše. Program jim připravují děti z MŠ pod 
vedením paní Ivety Kačerové. Malé občerstvení zpříjemní společně strávený čas. 

Senioři se zapojují i do dění v obci. Svůj příspěvek poskytli například na hodiny Orlovny 
nebo na akci „ Adopce na dálku“, kterou organizuje místní základní škola pro dvě indické 
děti.  

Milá setkání jsou pro všechny účastníky povzbuzením, odpočinkem, radostí. 

Jestli toužíte po zajímavě strávených chvílích, přijďte mezi seniory do klubu důchodců. 
Rádi Vás přivítají mezi sebou. 

Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 

 

 
NEJSTARŠÍ OBČANKA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ SLAVÍ 101 LET! 

Sklenkou šampaňského oslavila 15. března 2007 své 101. narozeniny nejstarší občanka Rtyně 
v Podkrkonoší paní Matilda Kořizková. V současné době žije v Domově důchodů na Tmavém 
Dole, kde ji pravidelně navštěvuje její nejbližší rodina z Úpice. Mezi gratulanty tohoto 
nevídaného životního jubilea byli zástupci města Rtyně v Podkrkonoší v čele s panem 
starostou Zdeňkem Špringrem. Svojí květinou oslavenkyni potěšil také poslanec Parlamentu 
ČR pan Robin Böhnisch, který pověřil svého tajemníka předáním daru. A jaký je recept paní 
Kořizkové na dlouhověkost? „Hlavně být nad věcí, nerozčilovat se, brát život se vším co nám 
přináší.“ 

Naší milé jubilantce přejeme hodně zdraví a pohody, které ještě i v tomto krásném věku má. 
Jana Sehnalová, předsedkyně pro občanské záležitosti 
 

AKCE PRO SENIORY 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
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ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V DUBNU 2007: 

 
Břetislav Vítek 
Jarmila Týfová 
Jarmila Šulcová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELE ČESKOSLOVENSKÉ CÍRKVE HUSITSKÉ 

1. 4. 2007 10:30 hod.  Květná neděle 

6. 4. 2007 18:00 hod. Velký pátek 

8. 4. 2007 10:30 hod. Boží hod velikonoční 
Srdečně zve rada starších ČSCH ve Rtyni v P. 

 
Církev ČSCH a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší zvou na 

Benefiční koncert 
který se koná v kostele ČSCH v Kostelecké ulici 

v neděli 22. dubna 2007 v 15 hodin 
účinkují žáci ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 

Výtěžek z dobrovolného vstupného bude použit na opravy kostela. 
 
 
 

Žáci ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší nastudovali upravenou divadelní hru P. Gryma: 

Šíleně prolhaná princezna 
kino Rtyně v P. - úterý 3. dubna 2007 - 17.00 hodin 

Osoby a obsazení: 
Princezna Kateřina – Marie Hejnová 

Dvorní dáma Cecilka – Karolína Frýbová 
Kuchař Janek – Robin Záborský 

Víla Vševědka – Alenka Šantrůčková 
Kašpárek Kvido – Martin Fofonka 

Hejhuláci – Ivan Hejna, Pavel Kináš, Aleš Vlk 
       Trpaslíci – Adéla Vlková, Kristýna Poláčková 

Kulisy: žáci a učitelé ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
Režie: Eva Vlková 

Vstupné dobrovolné! 
 

ČESKOSLOVENSKÁ CÍRKEV HUSITSKÁ 

DIVADLO 
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Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá divadelní představení 

ÚŽASNÁ SVATBA 
komedie Robina Hawdona v nastudování DS J. K. Tyl Meziměstí 

Po prohýřené předsvatební noci se ženich Bill vzbudí v hotelovém pokoji a  nemá ani ponětí, 
jak se v něm ocitnul, a už vůbec netuší, kdo je ta dívka, která leží vedle něho… 

      Bill  - Pavel Novák 
      Tom  - Milan Mach 
      Judy  - Kristýna Varačková 
      Julie  - Nina Dlouhá 
      Ráchel - Lucie Zelená 
      Dafné  - Dagmar Justová 

režie: Irena Kozáková, scéna: Jiří Kašpar, hudba: Jan Holek 

dne:  sobota 7. dubna 2007 

místo konání: kino Rtyně v Podkrkonoší 

začátek představení: 19:00 hodin 

vstupné: dospělí 60,- Kč, děti do 15 let 30,- Kč 

 
 
 

 

 

Město Rtyně v Podkrkonoší a ZUŠ Úpice pořádájí 

v neděli 15. dubna 2007 v 15:00 hodin v Malém kulturním sále 

KLUBOVÉ ODPOLEDNE 
 

hrají: 
Smyčcový orchestr ZUŠ Úpice 

a 
HF BAND pod vedením Jana Hofmana 

Vstupné 30,- 

Občerstvení zajištěno! 

 

 

HUDBA 
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Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

promítání a povídání kameramana Jiřího Středy 

JAK JSEM TOČIL NEJVĚTŠÍ 
SLADKOVODNÍ RYBY NA SVĚTĚ 

projekce na velké plátno z cest po Amazonce, Egyptu, Guatemale a Grónsku 
 

 
úterý 17. dubna 2007 v 19:00 hodin 

kino Rtyně v Podkrkonoší 

vstupné 30,- Kč 

 
 
 
 

Slavnostní vyhlášení se uskutečnilo dne 29. března 2007 v Malém kulturním sále. Hostem 
byla bývalá reprezentantka republiky v běhu na lyžích Blanka Paulů, účastnice zimních 
olympijských her a mnoha mistrovství světa. 

Kategorie I. - Nejlepší sportovci (do 15 let) – byla udělena dvě první místa 
1. místo Martin Koblížek  TJ Baník - stolní tenis 
  Jan Pavel   Orel jednota - atletika 
3. místo Jakub Zakouřil  Orel jednota  - florbal 

Kategorie II. - Nejlepší sportovci (15 – 21 let) 
1. místo  Lucie Hejnová  Orel jednota - florbal 

Kategorie III. - Nejlepší sportovci (dospělí)  
1. místo Oldřich Koblížek  TJ Baník - stolní tenis 
2. místo  Miloslav Krýsl  Orel jednota - florbal 
3. místo  Pavel Blažek   TJ Sokol - trenér 

PŘEDNÁŠKA 

SPORTOVEC ROKU 2006 MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
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Kategorie IV. - Dlouholetá práce 
Marie Frýbová  TJ Sokol 
Jaroslav Marek  TJ Sokol 
Josef Pavel      TJ Sokol 
Jiří Petr    TJ Baník 
Oldřich Rosa   TJ Baník 
Josef  Sehnal    TJ Baník 

Kategorie V. - Mimořádné sportovní výkony 
Ing. Miroslav Duch  skialpinismus 
Karel Mádr   horská kola 
Jiří Vondráček ml.  kopaná 
 
 
 
 
 
HALOVÉ TURNAJE V MALÉ KOPANÉ BŘEZEN 2007 

V sobotu 3. 3. 2007 se konal ve sportovní hale Orlovna další ze série halových turnajů, 
tentokrát mladších žáků. Akce pořádané TJ Baník Rtyně, oddílem kopané, se zúčastnilo osm 
týmů a celkem se v jejich řadách registrovalo 79 sportovců v zastoupení nejen z trutnovska, ale 
i z náchodska a semilska. Na turnaj opět zavítala přímo ze soustředění i děvčata týmu DFC 
Slávia Hradec Králové. Těm se tentokrát sice nedařilo tolik jako na vánočním turnaji, ale přesto 
byl jejich výkon ozdobou turnaje. Statečně bojovali i zástupci našeho oddílu, leč až příliš byl 
znát fyzický rozdíl i fotbalová dovednost nejlepších. Pohár pro vítěze nakonec zaslouženě 
získali po dramatickém finálovém souboji fotbalisté z MFK Hronov, ceny za umístění si však 
odneslo všech osm týmů. Podle vyjádření hostujících trenérů a vedoucích celků patřil náš 
turnaj zabezpečením a úrovní jednoznačně mezi naprostou špičku letošní halové sezóny, 
všichni se prý rádi budou k nám na tyto akce vracet a vřele prý doporučí dalším týmům, se 
kterými se utkávají na jiných turnajích, aby se účastnili příště i oni. To je nejlepší vysvědčení, 
jaké jsme mohli jako pořadatelé akce získat. 

 

Celkové pořadí turnaje: 
1. MFK Hronov 
2. MFK Nové Město nad Metují 
3. SK Studenec 
4. DFC Slávia Hradec Králové 
5. Sparta Úpice 
6. MFK Úpa 
7. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší „A“ 
8. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší „B“ 

Individuální ocenění pořadatele turnaje: 
Nejlepší hráč – Martin Ansorge (MFK Hronov) 
Nejlepší brankář – Jan Matouš (Nové Město nad Metují) 
Cena sympatie sekretáře oddílu p. J. Petra – Karolína Nováková (DFC Slávia Hradec 

Králové) 

 

TJ BANÍK RTYNĚ 
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V sobotu 24. 3. 2007 se konal ve sportovní hale Orlovna poslední ze série turnajů zimní 
sezóny, turnaj starých gard, pořádaný TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší, oddílem kopané. Turnaje 
se zúčastnilo šest celků z nejbližšího okolí, někteří vydatně posíleni mladšími ročníky. Všichni 
však měli zásluhu na vydařeném a dramatickém průběhu turnaje. Z vítězství se nakonec 
radoval FK Sparta Úpice před FK Červený Kostelec a domácím týmem TJ Baník Rtyně, který 
dokázal v posledním rozhodujícím zápase a doslova v posledních vteřinách otočit ve svůj 
prospěch souboj s SK Bulánek. 

Konečné pořadí turnaje: 
1. FK Sparta Úpice    9 : 5  11 
2. FK Červený Kostelec   5 : 2    9 
3. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 6 : 7    7 
4. FC Draci Odolov   9 : 5    6 
5. Erebos Malé Svatoňovice  1 : 9    3 
6. SK Bulánek    5 : 7    3 

Individuální ocenění pořadatele turnaje: 
Nejlepší hráč – Jaroslav Toupal (Draci Odolov) 
Nejlepší brankář – Jiří Horáček (Erebos) 

Poděkování pořadatelů obou turnajů patří především za finanční dotaci MěÚ Rtyně v 
Podkrkonoší a vřelý dík tradičně patří Milušce Pavlové za zabezpečení provozu haly včetně 
občerstvení pro sportovce i diváky. 

Za TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší, oddíl kopané Vladimír Vasiljev 

 
 
 
 

Eva Kuderová a Michaela Cinková 

Vás srdečně zvou na 

SVATEBNÍ VÝSTAVU 
která se koná  5. - 8. dubna 2007 od 10.00 do 17.00 hodin 

v  Zahrádkářském klubu České Skalici 

Na výstavě budou prezentovány tyto firmy: 
Floristika - Michaela Cinková, svatební šaty - Eva Kuderová, modeláž nehtů -  Jana 

Janečková, kadeřnice - Regina Gaislerová a Helena Nývltová, videozáznamy – Miroslav 
Vávra, kosmetika – Věra Kavanová, hotel BONATO, foto – Lukáš Brejcha, cestovní agentura 

– OBNOVA Náchod, svatební kočár – Václav Rydlo 
 

O víkendu bude připraven zajímavý program. 

Hlavní sponzoři: 

IZOMAT s. r. o. Červený Kostelec, Tiskárna ŠIMEK Červený Kostelec, 
hotel BONATO Náchod, Zahradnictví M. ŠKODA Rtyně v Podkrkonoší 

 
 
 

CO SE DĚJE U SOUSEDŮ 
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Tel.: 499 888 562   e-mail: info@mkrtyne.cz   www.mkrtyne.cz 

 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, 

opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  

Nové knihy:  
 
Skopová, Kamila: Velikonoční svátky o století zpátky 
 Vyprávění o jarních tradicích v české domácnosti. 
 

Halík, Tomáš: Prolínání světů 
 Ze života světových náboženství. 
 

Jahoda, Petr: Velké africké dobrodružství 
 Cestopis z nejdivočejších míst světa. 
 

Kybalová, Ludmila: Doba turnýry a secese 
 Dějiny odívání. 
 

Ludlum, Robert: Amblerova výstraha 
 Špionážní román. 
  
 

Silva, Daniel: Posel 
 Špionážní román. 
 

Serfaty, Thierry: Pátý pacient 
 Román z lékařského prostředí. 
 

Cook, Robin: Smrtící gen 
 Román z lékařského prostředí. 
 

Seydel, Robert: Nevěry Habsburků – dynastie ve víru vášní 
 Příslušníci královských rodů a jejich prohřešky proti 

manželské věrnosti či mravům. 
 

Hubáčková, Blažena: Domácí pracovny a kanceláře 
 Náměty, jak si pracovnu či kancelář doma vybudovat a 

zařídit. 
 

Özkan, Serdar: Ztracená růže 
 Psychologický román. 
 

Hrušková, Marie: Paměť stromů 
 Povídání o památných stromech, které jste mohli vidět 

v dokumentárním seriálu ČT. 
 
Bílková, Eva: Okolo Řáholce 
 Povídání o Jičíně, Václavu Čtvrtkovi a jeho díle. 
 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
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 Pověsti obcí Jestřebích hor 
 27 pověstí našeho blízkého okolí. 
 

Pawlovská, Halina: Jak blbá, tak široká 
 Humoristické povídky. 
 

Preece, Steven: Mezi mariňáky 
 Autobiografický román z vojenského prostředí.  
 

Dvořák, Otomar: Hořící lilie 
 Historický román ze 17. stol. 
 

Hůla, Jan: Divotvorný svět Ljuby Skořepové 
 Životopis známé české herečky. 
 

Krejčík, Václav: Dejte šanci pohybu 
 Kondiční programy pro každý věk, powerjóga a 

hathajóga pro domácí cvičení, zásady zdravého 
stravování. 

 

Holendová, Radka: Album starých pohlednic Orlické hory a Podorlicko 
 Soubor téměř tří set pohlednic z tohoto kraje. 
 

Jackson, Lisa: Hrobař 
 Horor. 
 
 
 
OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI UPLYNULÉHO MĚSÍCE: 

Ve čtvrtek 1. 3. 2007 jste se v naší knihovně mohli zúčastnit přednášky lidového léčitele 
Václava Hepnara z Červené Hory. Zavítal k nám již podruhé se svými radami a zkušenostmi 
v péči o tělo. Zajímavým vyprávěním nabádal ke zdravému životnímu stylu, který spočívá ve 
střídmém jídle a hojném pití vhodných nápojů. Jako správný bylinkář poradil, které byliny 
kdy a jak sbírat, sušit a používat. Zbyl i čas na konkrétní dotazy posluchačů. 

V pořadí už čtvrtá přednáška pro maminky na mateřské dovolené a všechny zájemce 
o výchovu dětí se konala v naší knihovně v pondělí 5. 3. 2007 od 16,30 hod. Naše pozvání 
přijala paní PhDr. Zdena Rejtharová z pedagogicko-psychologické poradny z Náchoda. 
Tématem našeho setkání byly „Dětské strachy a úzkosti“, které si každé dítě prožívá. Paní 
doktorka maminkám poradila, jak pomoci dětem strach překonávat. Podle jejích zkušeností je 
třeba s dětmi o strachu mluvit, trpělivě jim problém vysvětlovat. Velký pozor by měli rodiče 
dávat na setkání dětí s postavami v maskách. Dítě, které nevidí postavě do obličeje zakrytého 
maskou, je vystaveno velkému stresu. Ten může později ovlivnit jeho zdravý vývoj. O 
přednášky je z řad rodičů zájem, a proto připravujeme na 14. 5. 2007 další, a to na téma 
„Sourozenecké konstalace“. Psycholožka pohovoří o problematice rodiny, do které se narodí 
druhé nebo další dítě, o vztazích mezi sourozenci, rivalitě mezi nimi apod. 

Informace pro Vás připravila Jana Sehnalová 
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DUBEN 2007 
 

pátek 6. 4. od 18:00 

MAHARAL - TAJEMSTVÍ TALISMANU 
dobrodružný film, ČR 2006, 115 min, vstupné 50,- Kč     

V české variaci na Šifru mistra Leonarda pátrá doktorka filozofie, zkušený historik a americký 
dobrodruh po tajemství talismanu, který ukazuje cestu k pokladu.. 

pátek 13. 4. od 18:00 

CLERKS 2: MUŽI ZA PULTEM 
komedie USA 2006, 97 min, od 15 let, vstupné 50,- Kč 

Kevin Smith se v pokračování svého debutu vrací po třinácti letech do malého obchůdku, aby 
zjistil, jak se jeho hrdinům daří po třicítce. 

pátek 20. 4. od 18:00 

DOBRODRUŽSTVÍ ROBINSONA 
CRUSOE, NÁMOŘNÍKA Z YORKU 

animovaný/dobrodružný/rodinný, Československo/Německo 1982, 72 min, české znění,  vstupné 40,- Kč 
Loutkový film, který se na klasický příběh trosečníka ze slavné románové předlohy Daniela 
Defoa dívá s humorným nadhledem. Robinson pocházel z váženého yorského rodu a přes 
zákaz rodičů odešel 1. září 1651 na moře. Hned první loď, na které se učil základům 
mořeplavectví, po vyplutí ztroskotala. Poslední rada topícího se kapitána Robinsonovi zněla: 
„Už nikdy se nepouštěj na moře, protože s tebou ztroskotá i zakotvená loď.“ 
Film si od své premiéry získává nové a nové diváky, ve světě získal řadu ocenění na filmových 
festivalech. 

pátek 27. 4. od 20:00 

SKRYTÁ IDENTITA 
akční, USA 2006, 152 min, české titulky, od 12 let, vstupné 50,- Kč 

Bostonský tajný policista Billy Costigan (L. Di Caprio) je pověřen úkolem infiltrovat 
zločineckou síť, které předsedá boss Costello (J. Nicholson). Billy si brzy získá Costellovu 
důvěru, jenže je tu také Colin Sullivan (M. Damon), který pro změnu pronikl do policejních 
složek, aby tam získával pro zločinecký syndikát cenné informace.. 
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Přijmu šikovného kuchaře s praxí pro motorest "U 9 křížů". 
Turnusové směny, dobré platové ohodnocení, nástup možný ihned. 
Informace na tel.:  777 311 077 
 
Prodej – pronájem 
Zemědělské objekty bývalé živočišné výroby – kravín a teletník v k. ú. Horní Radechová 
Zastavěná plocha 1069 m2 a 695 m2 
Možno i pro jiné využití. Informace na tel. č. 491 445 202 
 
Prodej – pronájem 
Výrobní objekty na Bohdašíně u Červeného Kostelce: 
2x dílna 250 a 230m2, plechový sklad 132m2 , dřevěný sklad 144m2, dále půda 180m2, 
manipulační plocha. Oploceno, topení propan. Možno i s částí výrobního programu – 
kovovýroba. Informace na tel. č.  491 445 202 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

INZERCE 

PŮJČOVNA STAVEBNÍ 
MECHANIZACE 

 
 

 
 

VIBRAČNÍ DESKY, VIBRAČNÍ 
PĚCHY, DEMOLIČNÍ, BOURACÍ A 

SEKACÍ KLADIVA 
 

Kontakt : 732 875 162, Červený Kostelec 
 

Po – Ne 7:00 - 18:00 hod. nebo dle 
dohody 

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ 
Paliva ZAŇKA ÚPICE 

JARNÍ SLEVA 

 PRO MĚSÍC DUBEN A KVĚTEN 
NABÍZÍ K PRODEJI: 
kvalitní ledvické uhlí 

koks, černé uhlí 
skládání dopravníkem, 

!!!DOPRAVA ZDARMA!!! 
uhelné brikety 
dřevěné brikety 
palivové dřevo 
krbové dřevo 

písky, štěrky, drtě 
MIROSLAV ZAŇKA 

POD SKALKOU 1015, 542 32 ÚPICE 
TEL.: 499 882 882, MOBIL: 603 181 992 

MASÁŽE 
zdravotní, lymfatické, regenerační 

PEDIKÚRA 
depilace horkým voskem, parafinové zábaly 

Iva Šimková, Horní Kostelec 136 (pod kadeřnictvím Kamila) 
Objednávky na tel. č. 724 761 205 
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Smile =o) salónek Zuzany Novákové 
Vám nabízí odbornou péči o vlasy a to se značkou: 

 
Stříhání, barvení, melírování, výčesy, zábaly a další kadeřnické úkony. 

D◊MSKÉ       P◊NSKÉ      DŞTSKÉ 
NOVÁ PROFESIONÁLNÍ značka SUBRINA nabízí: 

 Vysokou kvalitu výrobků ( barvení, styling, …)  
 Široká škála produktů ( na ochranu proti lupům, maštění a vypadávání vlasů a 
na citlivou vlasovou pokožku) 

 Značka s nejlepším poměrem KVALITA/CENA 
Na Vaši návštěvu se těší  

           Zuzana Nováková  
 
 
 

 
 
 

tel: 724249166 
Vyhlídka 757 
542 33 Rtyně v Podkrkonoší 
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MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník - 
vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky v datové 
podobě 
e – mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 
 

 


